

Mieszkańcy gminy Kłaj - przysiółek Gęsiarnia

Adres do korespondencji w sprawie petycji:



Kłaj, 16.11.2023 r.

Zarząd Dróg Powiatowych  
w Wieliczce

2023-11-24

PP. 4063.2023

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce

Ul. Słowackiego 29

32-020 Wieliczka

**PETYCJA W SPRAWIE UTWORZENIA OŚWIETLONEGO PRZEJSCIA DLA PIESZYCH NA DRODZE POWIATOWEJ 2006 K WRAZ Z FRAGMENTEM CHODNIKA NA WYSOKOSCI SKRZYŻOWANIA ULIC WÓJTOWICZA, SKOTNICKIEJ I GĘSIARNIA W MIEJSCOWOŚCI KŁAJ**

My niżej podpisani mieszkańcy, apelujemy o podjęcie działań przez zarządcę drogi i władze gminy w sprawie utworzenie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2006 K położonej w miejscowości Kłaj (droga Szarów – Kłaj - Proszówki).

Podstawą prawną naszej petycji jest ustawa prawna z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870).

W ostatnich latach gmina w przedmiotowej części bardzo się rozwinęła i nadal rozrasta. Powstały nowe osiedla domków jednorodzinnych. Fakt ten, powoduje nieustanne zwiększenie się natężenia ruchu samochodowego, który jak obserwujemy w ostatnich kilku latach, zwiększył się kilkukrotnie. Prócz samochodów, codziennie przechodzą tędy piesi: dorośli oraz, na co chcemy zwrócić szczególną uwagę - dzieci, których jest to codzienna droga do szkoły, sklepu, kościoła a także na przystanek autobusowy. Pomimo funkcjonujących ograniczeń prędkości dla terenu zabudowanego i okresowych kontroli policyjnych, korzystanie z drogi przez pieszych nie jest bezpieczne. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze zdarzenia są zgłaszane na policję, często widocznym świadectwem nagminnego przekraczania dozwolonej prędkości w tym miejscu są ślady hamowania. Mieszkańcy od strony przysiółku Gęsiarnia aby dostać się na chodnik przy drodze 2006 K muszą przejść przez nieoświetlone i niebezpieczne skrzyżowanie dróg Wójtowicza z Skotnicką i Gęsiarnia,

pozbawionej przejścia dla pieszych, jak również chodnika z tej strony drogi. Najbliższe przejście dla pieszych znajduje się w odległości 1,5km od ww. skrzyżowania przy sklepie Netto w Kłaju, a kolejne ok 2 km w centrum gminy. Dodatkowo przystanek autobusowy znajdujący się przy ww. skrzyżowaniu w kierunku Kłaj nie posiada zatoczki, ani tym bardziej fragmentu chodnika, co powoduje, że zarówno dzieci i dorośli oczekują na drodze jak i również wysiadają na drodze, co jest bardzo niebezpieczne. Dlatego przejście dla pieszych w tym miejscu wraz z fragmentem chodnika są niezbędne i konieczne.

Przejście dla pieszych w ww. miejscu są niezbędne dla zachowania bezpieczeństwa zwłaszcza niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i szybką realizację. W załączeniu podpisy osób popierających naszą petycję i oczekiwania w stosunku do zarządcy drogi jakim jest Starostwo Powiatowe w Wieliczce.

*Z powrotem*

Załączniki:

1. Mapka sytuacyjna z naniesionym teoretycznym przebiegiem przejścia;
2. Lista osób popierających petycję;
3. Pismo poparcia petycji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kłaju

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wójt Gminy Kłaj
3. a/a